
Refleksja ewangeliczna na niedzielę 
/Mt 25,31–46/
To prawda, że szczególnie szlachetną postacią miłosierdzia jest 
pomóc biednemu tak stanąć na nogi, żeby zaczął radzić sobie 
sam. Jednak są takie biedy, że jeśli głodnemu nie podasz po 
prostu chleba, to jesteś człowiekiem bez miłosierdzia.
To prawda, że nie ma człowieka tak ubogiego, który nie miałby 
różnych okazji do pomagania ludziom potrzebującym pomocy 
(zwłaszcza że potrzebujemy pomocy nie tylko materialnej), ale 
wręcz o pomstę woła do nieba taki brak miłosierdzia, kiedy nie 
daje się ubogim nawet tego, co się marnuje.
To prawda, że kogoś może uratować pomoc udzielona nawet 
z powodów mało chwalebnych, ale szczególnie cenne jest miło-
sierdzie okazywane bezinteresownie i z uszanowaniem godności 
tego, komu się pomaga.

To prawda, że sąd surowy czeka tych, którzy nie mają litości dla 
bliźnich przeżywających różne swoje biedy. Pomyślmy jednak, 
jak wielki gniew Boży czeka tych, którzy żerują na cudzej biedzie.

o. Jacek Salij OP
za: teologiapolityczna.pl
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Jaki będzie twój adwent?
Jeszcze kilka dni i rozpoczniemy Adwent. Jak to pogodzić z tym, 
co już dookoła nas widoczne i czego doświadczamy? W witry-
nach sklepowych choinki, bombki, Dzieciątko Jezus wygląda 
z niejednego żłóbka, kuszą nas promocje, kupujemy prezenty, 
wpadamy w zakupowy szał, by niczego nie zabrakło. Wszystko 
dookoła zachęca nas do myślenia o Wigilii, o wspólnym świę-
towaniu, o tym, by było jak najpiękniej. Jednak chyba nie tylko 
o to chodzi – w Adwencie… Na co czekasz, drogi Czytelniku? – 
na Osobę, na datę świąt, dni odpoczynku? A może jest jeszcze 
gorzej i na nic już nie czekasz? Zapraszam Cię w tym roku do 
obserwacji „adwentowej rzeczywistości” w Twoim życiu.
Kiedy mówimy o Adwencie, to wielu z nas uważa, że jest to czas 
przygotowania na Boże Narodzenie. Ale to tylko część prawdy. 
Dlaczego? Bo sam okres liturgiczny Adwentu dzieli się na dwie 
części. Od pierwszej niedzieli Adwentu do 16 grudnia akcento-
wany jest eschatologiczny charakter tego okresu; nasze spoj-
rzenie jest skierowane na drugie przyjście Chrystusa w chwale. 
Natomiast druga część Adwentu zaczyna się 17 grudnia i kończy 
w Wigilię Narodzenia Pańskiego. Tutaj główny akcent liturgii jest 
położony na pierwsze przyjście Chrystusa w Jego narodzeniu 
w Betlejem. I tak naprawdę, to zaledwie parę ostatnich dni – za-
czynając od 17 grudnia, to jest ten szczególny, bliski czas przy-
gotowania do świąt. Jak widać, to jednak nie jest cały Adwent. 
Bo jego większa część to czas wspominania, badania naszego 
pulsu chrześcijańskiej NADZIEI, by zobaczyć, czy my jeszcze 
w ogóle potrafimy czekać. Ale też z drugiej strony, oczywiście 
bez właściwego przygotowania, samo świętowanie może okazać 
się czymś trudnym. Pamiętajmy więc, że nie da się świętować 
bez oczekiwania w nadziei.

Jak w takim razie może wyglądać dobrze przeżyty 
Adwent?

Dobrze przeżyty Adwent to nie tylko codzienne prężenie „ducho-
wych muskułów” na ostatniej prostej. Ale jest to doświadczenie 
całego Adwentu. Ono służy temu, żeby sprawdzić, czy mamy 
doświadczenie tego Kogoś, na kogo wraz z Kościołem czekamy, 
czy mamy doświadczenie Chrystusa. Jeżeli doświadczamy Jego 
obecności, to każde nasze oczekiwanie – czy to na 25 grudnia, 
czy na koniec świata – będzie przepełnione nadzieją, spokojem 
i wewnętrzną radością. 
Jak zatem uczynić ten kolejny już w naszym życiu Adwent dobrym, 
płodnym, sensownym i jak go nie zmarnować? 
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Sąd Ostateczny – Hans Memling

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
PIĄTEK 01.12
Dn 7,2–14; Dn 3; Łk 21,29–33

SOBOTA 02.12
Dn 7,15–27; Dn 3;  
Łk 21,34–36

NIEDZIELA 03.12
Iz 63,16b–17.19b; 64,2b–7; 
Ps 80; 1 Kor 1,3–9;  
Mk 13,33–37

PONIEDZIAŁEK 27.11
Dn 1,1–6.8–20; Dn 3; Łk 21,1–4

WTOREK 28.11
Dn 2,31–45; Dn 3; Łk 21,5–11

ŚRODA 29.11
Dn 5,1–6.13–14.16–17.23–28; 
Dn 3; Łk 21,12–19

CZWARTEK 30.11
Święto św. Andrzeja 
Apostoła 
Iz 49,1–6; Ps 19; Mt 4,18–22



OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 27.11
06:30 + Ryszard Knott od rodziny Świętków
06:30 + Stanisław Gręda i zmarli z rodziny
07:00 +Józef Bzymek (od Jadwigi i Adama Gołąb)
07:00 + Mieczysław Nowak (od syna Pawła z rodziną)
08:00 +Jerzy Bartusiak (od rodziny Dyl z Osobnicy)
18:30 + Kazimierz Żak
18:30 + Krzysztof Królikowski (od sąsiadów)

WTOREK 28.11
06:30 + Witold Siudek (od sąsiadów z V piętra)
07:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB, szczęśliwą operację 

dla Łukasza Łukasika
07:00 +Józef Boroń (od siostry Anny z Brzeska)
08:00 +Andrzej Żołdak (od przyjaciół z pracy)
18:30 O zdrowie i potrzebne łaski dla Anny
18:30 + Ryszard Heród w 3. rocznicę śmierci

ŚRODA 29.11
06:30 +Józef Bzymek (od Jerzego i Małgorzaty)
06:30 +Teresa Marciniak
07:00 + Władysława Wierzbicka (od pracowników 3. Regionalnej  

Bazy Logistycznej)
07:00 +Józef Boroń (od rodziny chrześnicy Bogusławy z Brzeska)
08:00 + Halina Papierz (od szwagra Edwarda z rodziną)
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 30.11
06:30 + Witold Siudek (od rodziny Kotulskich)
07:00 +Jerzy Bartusiak (od ojca chrzestnego z rodziną)
08:00 + Władysława Wierzbicka (od zarządu i pracowników Euro-

-Trade)
18:30 Dziękczynna w 25. rocznicę urodzin Marty z prośbą o dal-

sze Boże błogosławieństwo i opiekę
18:30 +Agnieszka Szewczenko – 2. rocznica śmierci (od mamy

i córki Ani)
18:30 + Mirosław Śliwa – 1. rocznica śmierci oraz jego rodzice

Elżbieta i Stanisław (od Renaty, Ewy i Szczepana)

PIĄTEK 01.12
06:30 +Janina Szegiera – pierwsza msza gregoriańska
06:30 + Mieczysław Foryt (od żony)
07:00 +Aniela
07:00 + Paweł Sekuła (od córki)
08:00 +Józef Boroń (od chrześnicy Marty z rodziną)
17:00 + Halina Papierz (od Poczty Polskiej)
18:30 +Jan Lipiński, żona Maria (od córki)
18:30 + Stanisław Żołdak (od przyjaciół z pracy)
18:30 + Stanisław oraz zmarli rodzice Maria i Jakub Czarnik

SOBOTA 02.12
06:30 +Józef Boroń (od Mirka z żoną)
07:00 +Anna i Mieczysław Biela
07:00 + Mieczysław Foryt (od Szymona i Anety Sikora z dziećmi)
08:00 +Janina Szegiera – msza gregoriańska
08:00 +Janina i Jerzy Bartusiak, Józef Bartusiak, Aniela i Michał

Jaskuła
08:00 +Józef Bzymek (od wnuczki Patrycji z dziećmi Mają i Kają)
18:30 + Gustaw Twaróg

NIEDZIELA 03.12
06:30 +Józef Bzymek (od Pawła Korzeniaka)
08:00 + Krzysztof Królikowski (od Rady Nadzorczej Kolejowych

Zakładów Nawierzchniowych Bieżanów)
09:30 Rezerwacja
10:00 + Stanisław Przepiórka (od szwagierki Anny z mężem)
11:00 +Janina Szegiera – msza gregoriańska
12:30 W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty

I N T E N C J E  M S Z A L N E
	▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego bło-
gosławieństwa i opieki Matki Najświętszej.
	▪ Dzisiejsza Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszech-
świata kończy w Kościele Rok Liturgiczny. Po Mszy św. o godz. 
12:30 będzie wystawienie Najświętszego Sakramentu i litania 
do Najświętszego Serca Pana Jezusa.
	▪ Zespół Charytatywny przeprowadzi za tydzień zbiórkę do 
puszek na kuchnię dla ubogich. Spotkanie Zespołu odbędzie 
się w poniedziałek po Mszy św. wieczornej. 

	▪ Do czwartku włącznie zapraszamy na różaniec za zmarłych 
z wypominkami o godz. 18:00.
	▪ W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. 
W piątek spowiedź od godz. 16:30. W sobotę o 11:00 Msza św. 
dla chorych i starszych w kaplicy, a o 17:45 różaniec fatimski 
w kościele, który będzie szczególnie ofiarowany w intencji 
naszej Ojczyzny.
	▪ W niedzielę za tydzień, o godz. 18:00, zapraszamy do wspól-
nego śpiewu Akatystu ku czci NMP.

	▪ Dziś przed naszym kościołem wolontariusze z Fundacji Zmie-
niamy Niemożliwe kwestują na pomoc i poprawę warunków 
bytowych dwóch swoich podopiecznych, schorowanych senio-
rów z Nowej Huty.
	▪ W przyszłą niedzielę rozpoczyna się Adwent i Nowy Rok 
Liturgiczny. Na wszystkich Mszach św. poświęcimy opłatki, 
które będzie można zabierać z kościoła przez cały Adwent.
	▪ Wszystkie osoby potrzebujące i będące w trudnej sytuacji 
materialnej zapraszamy do zapisywania się na paczki świą-
teczne, które będziemy przygotowywać na tegoroczne święta 
Bożego Narodzenia. Zapisy u s. Małgorzaty w ramach dyżuru 
charytatywnego we wtorek i w środę, a także w kancelarii 
parafialnej w godzinach urzędowania.
	▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszej parafianki, która w osta
tnim czasie odeszła do wieczności. Jest to śp. Czesława 
Przybyło (l. 82) z ul. Stachiewicza 15.
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj jej wieczne spoczywanie.

12:30 + Franciszka Maria i Stanisław Trytek i zmarli z rodzin Tryt-
ków, Dymków, Rychlickich i Dacylów

17:00 +Jan Mikłasz w 5. rocznicę śmierci
18:30 + Barbara Jadach z okazji imienin
20:30 Rezerwacja

Idę pod niebem adwentowym
Jest zima, śnieg i biały księżyc.
O czwartej rano szosą w dół
idziemy depcząc własny cień i
ślady wcześniejszych, cudzych stóp...

Dziwny to spacer: Bóg z człowiekiem
pod rękę jak przyjaciół dwóch –
Mówisz mi: „Każde twe życzenie
Spełnię, więc czego pragniesz – mów!”

A ja – pamiętasz, Przyjacielu –
wpatrzony w gwiazdy, śnieg i świt,
równie rozrzutny jak Ty hojny,
odpowiedziałem Ci, że – nic.

A dzisiaj głodny i spragniony,
samotny, trwożny, pełen trosk,
idę pod niebem adwentowym
i wiem, że idziesz mi na wprost.

M. J. Kononowicz



RORATY
Najpierw trochę historii. Dokładna historia Mszy św. roratnich 
jest trudna do odtworzenia. Są to msze wotywne o Najświęt-
szej Maryi Pannie odprawiane w Adwencie. Ich potoczna nazwa 
pochodzi od słów pieśni na wejście, opartej na proroctwie Iza-
jasza (Iz 45,8) i zaczynającej się: Rorate caeli desuper, et nubes 
pluant iustum; aperiatur terra, et germinet Salvatorem – Niebio-
sa, spuśćcie Sprawiedliwego jak rosę, niech jak deszcz spłynie 
z obłoków, niech się otworzy ziemia i zrodzi Zbawiciela. Są to też 
jedyne msze w czasie Adwentu, gdy śpiewany jest hymn Chwała 
na wysokości Bogu. 
W Polsce tradycja Mszy św. roratniej sięga XIII w. Prawdopodob-
nie została przyniesiona z Węgier, głównie za sprawą bł. Kingi, 
żony Bolesława Wstydliwego. Pierwsze ślady tej liturgii znajdują 
się w księgach śląskich cystersów. Już w XIV w. msza była zna-
na w całej Polsce, zaś szczyt popularności osiągnęła w XVI w., 
kiedy to zakładano specjalne bractwa/kapele rorantystów, 
mających właśnie uroczyście odprawiać msze święte roratnie, 
przede wszystkim w Adwencie, lecz w niektórych miejscach na-
wet codziennie, przez cały rok. Już z tamtych czasów pocho-
dzą takie pieśni, jak Hejnał wszyscy zaśpiewajmy, Boże wieczny, 
Boże żywy, Zdrowaś bądź Maryja czy Oto Pan Bóg przyjdzie. 
Najbardziej znanym bractwem było to założone w 1540 r. przez 
Zygmunta Starego przy Kaplicy Zygmuntowskiej na Wawelu 
(przetrwało do 1872 r.). Śpiewali oni mszę roratnią przez cały 
rok, raz w tygodniu. Jak podają dokumenty, wierni bardzo licznie 
gromadzili się na roratach. Przed rozpoczęciem mszy do ołtarza 
podchodzili kolejno przedstawiciele wszystkich stanów (król, pry-
mas, senator, ziemianin, rycerz, mieszczanin oraz chłop) i wkła-
dali w stojący na nim siedmioramienny lichtarz świece, mówiąc 
przy tym: Sum paratus ad adventum Dei – Jestem gotowy na 
przyjście Pana. Być może właśnie z tej tradycji wywodzi się tzw. 
roratka – świeca ozdobiona niebieską lub białą wstążką oraz 
mirtem lub bukszpanem, do dziś zapalana w czasie rorat, trak-
towana jako symbol Maryi niosącej prawdziwe światło, Maryi-ju-
trzenki, poprzedzającej Jezusa-słońce. Natomiast od II Soboru 
Watykańskiego roraty mogą być odprawiane jedynie w dni po-
wszednie w czasie Adwentu.
Zachęcam, by w tegorocznym Adwencie zbudzić się wcześniej 
i przyjść do kościoła parafialnego na Mszę św. roratnią. Może 
warto – jeśli tylko obowiązki nam na to pozwolą – przyjść 
wraz z małżonkiem/małżonką, dziećmi, sąsiadką albo po pro-
stu samemu. Zgromadźmy się licznie w naszym kościele na 
Mszy św. roratniej, która będzie odprawiana codziennie od 
poniedziałku do soboty o godzinie 6:30. Spróbujmy!

SAKRAMENTY
Wszyscy jesteśmy zabiegani, bo szaleńcze tempo życia wyzna-
cza nam terminy, które nie pozostawiają przestrzeni na to, by 
podnieść wzrok i spojrzeć nieco dalej. Życie zapełniło się tyloma 
różnymi ważnymi rzeczami i sprawami, na które czekamy albo 
które na nas czekają, że wydaje się tu nie być miejsca na inny 
horyzont. Zachęcam jednak, by odnowić życie sakramentalne. 
Nie odkładajmy sakramentu pojednania na ostatnią chwilę. 
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BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,  
M. Szymańska
teksty: ks. M. Czapla, I. Korohoda,
D. Kotas, Ł. Kwiecień, A. Kubica,
M. Leś, M. Prochacka
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,  
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz 
Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Jaki będzie twój adwent?
ciąg dalszy ze str. 1

Ponieważ jest to wyjątkowy, szczególny czas w Kościele, w roku 
liturgicznym, to może warto pomyśleć, jak ten czas można prze-
żyć? Co chcesz osiągnąć w tym Adwencie? 
Zachęcam, by wystartować w tegoroczny Adwent z czymś konkret-
nym. Nie z biegu, nie z przyzwyczajenia, by przypadkiem nie zo-
rientować się w połowie albo 24 grudnia, że trzeba coś zrobić. Już 
dziś warto pomyśleć, co zrobić, by ten czas dobrze wykorzystać.

PORZĄDEK
Może warto zacząć od uporządkowania fizycznej przestrzeni swo-
jego życia. Najbliższe okolice – pokój, salon, kuchnię czy choć-
by własne biurko, torbę czy plecak. Spróbujmy uporządkować te 
miejsca tak, by wokół nas nie panował chaos. I nie chodzi o ge-
neralne, gruntowne porządki zajmujące mnóstwo czasu i sił, ale 
o ogólne uporządkowanie przestrzeni wokół siebie. To po pierw-
sze. A po drugie, równie ważne – warto przyjrzeć się swojej fi-
zyczności dnia – np. wysypiać się i zdrowo odżywiać. Oczywiście! 
– może wydawać się, że to nie są najważniejsze rzeczy, którymi 
warto zająć się w Adwencie. Może wydawać się, że jest coś znacz-
nie ważniejszego do zrobienia czy uporządkowania, np. serce, re-
lacje... Ale skoro wydaje się to takie proste, to dlaczego od tego 
nie zacząć? Może to będzie dobry początek tego Adwentu. A być 
może okaże się, że dla kogoś jest to jednak ogromny wysiłek. 
Bo kiedy jesteśmy niewyspani, łatwiej nas kusić, nie umiemy się 
modlić, nie mamy cierpliwości do innych, irytujemy się czy wybu-
chamy złością itd. Czasem oczywiście trzeba poświęcić swój rytm 
dnia, ciało, porządek z miłości do bliźniego. Ale może warto w te-
gorocznym Adwencie zrezygnować z nocnej telewizji, przeglądania 
internetu, portali społecznościowych czy czytania kolejnej książki 
do późna w nocy... Może warto w tym Adwencie spróbować za-
planować swój czas, wprowadzić porządek organizacyjny, zadbać 
o zdrowsze odżywianie. Może warto spróbować wyspać się, by 
i ciało odżyło, a wraz z ciałem i duch odżyje. Niech ten wprowa-
dzony porządek zrobi miejsce na łaskę w naszej codzienności. 

SŁOWO BOŻE
Słowo Boże jest inspirujące. Słowo Boże ma moc przemiany na-
szego życia. Wszystko przez nie się stało – pisze św. Jan Ewan-
gelista. Skoro więc Bóg stworzył świat Słowem, to tym samym 
pokazuje nam, jak wielka jest moc Jego Słowa. Może warto wpro-
wadzić na stałe nowy punkt do swojego rytmu dobowego – roz-
poczynać dzień wraz ze Słowem. Jeśli trudno jest sięgnąć po Pi-
smo Święte, bo rano mało czasu, bo pośpiech, bo dużo spraw, bo 
dzieci, bo praca, to może pomocą okaże się strona internetowa/
aplikacja Modlitwa w drodze https://modlitwawdrodze.pl/. Masz 
przy sobie telefon, zapewne i słuchawki. Zachęcam – zajrzyj, każ-
dego dnia jest tam rozważany fragment Ewangelii z dnia. Taki 
czas modlitwy w drodze – w drodze do pracy, w drodze do szkoły, 
w drodze do sklepu. Pozwól zbudzić się ze snu, daj się poprowa-
dzić Słowu. Teraz. Dzisiaj. Nie odkładaj tego na później. Włóżmy 
na siebie Pana Jezusa, włóżmy na siebie Jego Słowo. Niech Słowo 
stanie się ciałem, ono ma zamieszkać w nas. Ubierzmy się więc 
w Słowo Chrystusa od samego rana. 



Z nauczania św. Jana Pawła II 
Liturgia Adwentu, przesycona ciągłym przypominaniem o  ra-
dosnym oczekiwaniu na Mesjasza, pomaga nam przyjąć w peł-
ni wartość i znaczenie tajemnicy Bożego Narodzenia. Nie 
chodzi tu o wspominanie jedynie wydarzenia historycznego, 
które ponad dwa tysiące lat temu odnotowano w małej wio-
sce w Judei. Przede wszystkim konieczne jest zrozumienie, że 
całe nasze życie powinno być adwentem, czyli czujnym ocze-
kiwaniem na ostateczne przyjście Chrystusa. Aby przygotować 
naszą duszę na przyjęcie Pana, który – jak mówimy w Credo 
– przyjdzie pewnego dnia, aby sądzić żywych i umarłych, po-
winniśmy nauczyć się rozpoznawać Jego obecność w wyda-
rzeniach codziennego istnienia. Adwent jest więc, jeśli można 
tak powiedzieć, intensywnym ćwiczeniem, ukierunkowującym 
nas zdecydowanie na Tego, który już przyszedł, który przyjdzie 
i który stale przychodzi.

Tajemnica Bożego Narodzenia, Audiencja generalna  
18 grudnia 2002, KAI 52/53 2002, s. 27.

Jak zapewne każdy pamięta, we wrześniu usłyszeliśmy Introduk-
cję c-moll z Suity Gotyckiej Leona Boellmanna. Był to zwarty 
wstęp do kolejnych części tego melodyjnego dzieła. W dzisiejszą 
niedzielę usłyszymy drugie ogniwo, jakim jest Menuet. Na wstę-
pie warto dodać, że sam menuet to francuski taniec, najczęściej 
zapisany w metrum 3/4, o umiarkowanym tempie. W przypadku 
dzisiejszego utworu usłyszymy radosne dźwięki w tonacji C-dur, 
która jest tonacją jednoimienną do c-moll. Sam utwór wprowa-
dza do całej suity ożywienie i pogodny nastrój, jest kontrastem 
do pozostałych części, a zarazem wprowadzeniem do nostalgicz-
nej Modlitwy. Cała suita doczekała się transkrypcji na dwa forte-
piany i osiem rąk, a także orkiestrę dętą. Bardzo często jest wy-
konywana podczas koncertów organowych. W dzisiejsze święto 
Chrystusa Króla, które kończy rok liturgiczny A, warto wysłuchać 
tych radosnych dźwięków i pozytywnie się nastroić na nadcho-
dzący czas Adwentu.

P.K.
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Jaki będzie twój adwent?
dokończenie ze str. 1 i 3 

Już dziś zaplanujmy to w swoim tegorocznym Adwencie. Pozwól-
my napełnić się łaską Miłosiernego, Miłującego Ojca – On czeka. 
Tylko czy Ty znajdziesz czas?

WIENIEC ADWENTOWY
To kolejna adwentowa propozycja. Bo może właśnie to w tym 
roku własnoręcznie wykonasz wieniec adwentowy? Wieniec 
upleciony w kształcie koła oznacza, że Bóg jest wieczny, nie ma 
początku ani końca. Koło sporządzone z gałązek roślin wiecz-
nie zielonych, czyli drzew iglastych, ma oznaczać życie wieczne, 
jakie daje nam Chrystus. Cztery świece w wieńcu symbolizu-
ją cztery niedziele Adwentu. Może warto postawić taki wieniec 
w domu jako zewnętrzny symbol Twojego tegorocznego Adwen-
tu. Możesz ustawić go na stole, a podczas niedzielnego śniada-
nia zapalać kolejną świecę (najpierw jedną, potem dwie itd). 
Samo zapalanie świeczek wiąże się z tym, że Zbawiciel sam na-
zywa siebie Światłością świata (por. J 8,12). A może w blasku 
zapalonych świec uda się spędzić więcej czasu na modlitwie?

SZARA GODZINA
Adwent był niegdyś przeżywany zarówno w kościele (świą-
tyni), jak i w domu, także we wspólnocie sąsiedzkiej. Cieka-
wym zwyczajem była tzw. szara godzina, czyli wyjątkowy czas 
między godz. 15:00 a 16:00, gdy całą miejscowość ogarnia-
ła cisza. Na godzinę przerywano wszelkie zajęcia w gospo-
darstwie i w domu; cała rodzina gromadziła się w izbie (naj-
częściej w kuchni) przy rozgrzanym piecu. Nie palono lampy, 
a w mieszkaniu panował półmrok. Był to czas wyciszenia, zadu-
my, marzeń. Nieraz starsi opowiadali dzieciom i wnukom, jak to 
dawniej bywało. Może właśnie ta propozycja będzie dla Ciebie 
inspiracją na tegoroczny Adwent? Zamiast telewizji, radia, in-
ternetu warto chociaż raz w Adwencie spróbować znaleźć taką 
„szarą godzinę” modlitwy, zamyślenia, spotkania z najbliższymi. 
Odważysz się?

Podsumowanie
To, co powyżej, to tylko propozycje. Bo przecież żyjemy w cią-
głym Adwencie. Chrystus przyszedł, ciągle przychodzi w sakra-
mentach i Słowie, a nade wszystko w sakramencie Eucharystii. 
Warto spróbować w tym roku na nowo odkrywać pełną prawdę 
o Adwencie i uczynić ją programem całego swojego życia.
Pamiętaj jednak, że nawet jeśli okaże się, że nie uda Ci się zro-
bić w tym Adwencie nic szczególnego, jeśli ten czas okaże się 
niepłodny i przepłynie Ci przez palce, to Pan Jezus i tak pragnie 
rodzić się w Twoim sercu każdego dnia. On pragnie przychodzić 
i przychodzi do Ciebie. Zatem – niezależnie od efektywności 
Adwentu – otwieraj się na Niego. On jest blisko Ciebie, On przy-
chodzi ze swoją łaską. 
Błogosławionego Adwentu!

M.P.

Dobre słowo
Miłość Boga jest przedsmakiem nieba.

Św. Jan Maria Vianney


